
Contacto

Teléfono +34 987877189
Fax +34 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 021/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 16:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de licencias de terminador VPN

El objeto del presente procedimiento de licitación es establecer las condiciones técnicas que regirán laDescripción 
contratación de la renovación de licencias de terminadores VPN que la S.M.E. Instituto Nacional de Ciberseguridad de
España, M.P., S.A. (INCIBE) utiliza en la actualidad para entornos de desarrollo y laboratorios, así como la ampliación de
capacidad debido al crecimiento de INCIBE. Es de aplicación la disposición adicional trigésima tercera. Contratos de
suministro en función de las necesidades. Se trata de un contrato de suministro con presupuesto limitativo, en los cuales el
contratista se obliga a ejecutar el servicio de forma sucesiva y por precio unitario, sin que el número total de entregas o
prestaciones incluidas en el objeto del contrato se defina con exactitud al tiempo de celebrar este, por estar subordinadas
las mismas a las necesidades de INCIBE. El precio de adjudicación corresponderá con el número de unidades máximas
estimadas por anualidad por el precio unitario ofertado atendiendo a las estimaciones previstas en el pliego y se entenderá
como presupuesto máximo. Los precios a efectos de facturación y verificación de la ofertas serán los precios unitarios por
licencia. Ver Pliego de Características Técnicas.
Valor estimado del contrato 110.554 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.698,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.214 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
48700000 - Utilidades de paquetes de software.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses contrato inicial con una posible prórroga de 12 meses. La entrega de las licencias se hará en
un plazo máximo de 5 días desde la formalización del contrato para el primer año y posteriormente tras la solicitud de
INCIBE. En ningún caso podrá comenzar la ejecución del contrato sin la previa formalización de aquél

Lugar de ejecución
El tiempo máximo de entrega es de 5 días naturales desde la formalización del contrato y su entrega se realizará en

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


INCIBE.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

El día 27 de marzo de 2024 se formalizó el contrato con número de expediente 021/24 Renovación de licencias de
terminator VPN

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la Comunicación, S/N Edificio Norte 2 28050 Madrid
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 608385879
Correo Electrónico felix.asoizuel@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.690,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.445,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 021/24
Fecha de Formalización 27/03/2024

Contrato

021_24_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8648b5d8-d455-4292-aab2-9e523772adcc

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbf2240b-4df0-409b-b9e5-c47d1d90003a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8648b5d8-d455-4292-aab2-9e523772adcc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8648b5d8-d455-4292-aab2-9e523772adcc


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2024 a las 10:50 horas

Precio de la oferta más baja 41.690,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.218,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/03/2024

Motivación

Motivación Es la oferta económicamente más ventajosa aplicados los criterios de valoración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se trata de un contrato abierto simplificado por razón de la cuantía. Aunque se adicione el importe del expediente 018/24
cuyo objeto es la ampliación de la Renovación de licencias de terminador VPN que se tramita como menor por la urgencia
ya que las licencias objeto de dicho contrato caducan el 16-03-2024 seguiría siendo un abierto simplificado. El expediente
018/24 se licita con publicidad en la plataforma de contratación del sector público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 14:00
Observaciones: NO SERÁN ADMITIDAS AQUELLAS PROPOSICIONES QUE, HABIENDO SIDO ENVIADAS POR
CORREO, MENSAJERÍA O CUALQUIER OTRO MEDIO, SE RECIBAN FUERA DE LOS DIEZ DÍAS SIGUIENTES AL
PLAZO CITADO CON LOS REQUISITOS PREVISTOS EN EL APARTADO 17 DEL PRESENTE PLIEGO. En el aviso se
deberá indicar exp. 021/24

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: El contrato se adjudicará a la oferta más económica (ver pliego de característicasExpresión de evaluación 

generales)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ryg%2FJmz2emXs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000012989052 |  2024-000369070 | Tue, 02 Apr 2024 16:51:56:089 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67457844011805956252647642696138567925 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ryg%2FJmz2emXs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

